РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Кимильтейского муниципального образования

Зиминского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.05.2019 г.                                            с.  Кимильтей                                                    №  49
Об утверждении плана мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития
Кимильтейского муниципального образования
Зиминского района на период 2018-2030 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования, Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Кимильтейского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Кимильтейского муниципального образования на период 2018-2030 годов (прилагается).
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник», размещению на официальном сайте Кимильтейского муниципального образования: кимильтей.рф.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кимильтейского

муниципального образования                                                                               Н.Н. Андреев

                                                                                                                                                                                   Приложение к постановлению администрации

Кимильтейского муниципального образования
                                                                                                                                              От 30.05.2019 г.  №  49

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗИМИНСКОГО РАЙОНА.

	№
	Наименование

мероприятия
	Вид

документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Наименование показателя,

единица измерения
	Плановое значение показателя, ед.

	2019
	2020
	2021
	2023
	2027
	2030

	Стратегическая цель

	   1
	Стратегическая задача «Обеспечение достойных условий жизни»

	  1.1.
	Тактическая цель повышение первичной пожарной безопасности

	1.1.1
	Тактическая задача обеспечение первичной пожарной безопасности

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
	Муниципальная программа

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

Кимильтейского муниципального образования»

	2019-2030
	Администрация Кимильтейского МО
	укрепление пожарной безопасности территории  муниципального образования, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Тактическая цель комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

	1.2.1
	Тактическая задача Повышение комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

	Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры
	Муниципальной  программы  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  Кимильтейского муниципального  образования»
	2018-2032
	Администрация Кимильтейского МО
	1. Инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры.

2. Надежность систем коммунальной инфраструктуры.
3.Комфортные условия проживания населения Кимильтейского МО, тыс.руб.

	300
	500
	600
	700
	800
	800

	1.3
	Тактическая цель Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, и повышение эффективности подготовки спортсменов

	1.3.1
	Тактическая задача Развитие массового  спорта

	Строительство хоккейных кортов, многофункциональных спортивных площадок, оборудование биатлонной трассы
	Государственная программа Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» подпрограмма « Устойчивое развитие сельских территорий»
	2019-2030
	Администрация Кимильтейского МО
	Количество сданных объектов в эксплуатацию, ед.
	2
	2
	1
	1
	0
	0

	Пропаганда, организация и проведение на территории Кимильтейского муниципального образования физкультурно-оздоровительных и спортивных  мероприятий, праздников, среди различных слоев населения
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кимильтейском муниципальном образовании»

	2018-2030
	Администрация Кимильтейского МО
	Количество проведенных на территории образования физкультурно-спортивных мероприятий для различных слоев населения Кимильтейского МО.
	20
	25
	30
	35
	40
	50

	1.4
	Тактическая цель Развитие социальной инфраструктуры

	1.4.1
	Тактическая задача Повышения социальной инфраструктуры

	Комплексного развития социальной инфраструктуры
	Муниципальная программа «Комплексного развития социальной инфраструктуры Кимильтейского муниципального образования»
	2017-2032
	Администрация Кимильтейского МО
	безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры поселения, ед.

	0
	1
	0
	0
	0
	1

	1.5
	Тактическая цель Развитие комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов

	1.5.1
	Тактическая задача Повышение надежности системы транспортной  инфраструктуры.

	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства Кимильтейского муниципального образования»
	2018-2032
	Администрация Кимильтейского МО
	качество  и безопасность транспортной инфраструктуры, тыс. руб.
	2600
	2600
	2600
	2600
	2600
	2600

	1.6
	Тактическая цель Развитие современной городской среды

	1.6.1
	Тактическая задача  Повышение уровня благоустройства общественных территорий

	Комплексное благоустройство мест общего пользования села Кимильтей
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Кимильтейского муниципального образования»
	2018-2024
	Администрация Кимильтейского МО
	Безопасность  и комфортность современной городской среды, тыс.руб.
	24000,0
	30000,0
	24000,0
	50000

,0
	0
	0

	1.7
	Тактическая цель создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов

	1.7.1
	Тактическая задача Осуществить оценку фактического потенциала повышения энергоэффективности и энергосбережения по объектам энергопотребления

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории администрации Кимильтейского муниципального образования»
	2016-2020
	Администрация Кимильтейского МО
	эффективность использования энергоресурсов, тыс.руб.
	100
	100
	200
	250
	300
	350